Concordia y dejacion de qualquier drecho (sic) que pudiese tener / Vgon y Adelenda en termino de Aguilar o llauinera, en fabor / de Oton y Gerberga. (a partir de + Miron, afegit)**Aguilar**⁷350⁸2278⁹

Notum sit presentibus quam et futuris qualiter motum est placitum inter Otone Mironi¹⁰ et Ugo Dalmacii¹¹ et uxoris¹² eius Adalendi atque filiis Adalendi: Bernard¹³ Sunarii¹⁴ et Reinardi¹⁵ et Regemball,¹⁶ qui fuerunt filii Sunarii Randulpho,¹⁷ de ipso alodium¹⁸ quod habet prephatus Otone infra termine¹⁹ de Aquilar²⁰ siue de Lauinera²¹ et unde olim transactis temporibus habuit placitum predictus Randulphi Sunarius²² cum Mirone Ramio,²³ qui iam obiit, uel qualiter postmodum in inter eos iuste definitum est. Manifestum est enim quomodo habet prefatus²⁴ Otone ipsos mansos qui sunt infra istos duos kastros²⁵ supranominatos inter Aquilar²⁶ et Lauinera,²⁷ cum terras et uineas et arboribus diuersis generis, aquis aquarum, ueductibus et redeuntibus, pratis, pascuis, garricis, prono et plano, totum habet sicut pater suus habuit et possedit inter dum uiuus fuit, sicut homo tenere debet suum proprium alodium, quod ei euenerit per aprisione siue per emcione.²⁸ Insurrexerunt autem predicti²⁹ Vgo Dalmacii et uxor eius Adalendi aduersus prefatum³⁰ Otone et adquirebant³¹ uoces in iamdictum alodium sed³² nichil inuenientes unde temptare debuissent prefatum³³ alodium nisi tantum quod repetebant quod ex consensu olim Suniarii,³⁴ defunctus, emerat condam Mironi,³⁵ pater Otone³⁶ iamdicto. In ista autem inquisicione³⁷ inuenerunt consilium inter Otone et Ugo Dalmacii et Adalendis uiri nobilium qui adfuerunt ibi, id sunt: Otone Randulfo³⁸ et Guadaldo Durandi et Mirone Ermemir³⁹ et Folcone Ellemar⁴⁰ et Bernardus Seniofredi et Siniofredi⁴¹ Gilelmi⁴² et aliorum plurimorum qui ibi aderant et consiliauerunt ad prefatum⁴³ Otone⁴⁴ Mironi vt ad iamdictos Vgone et Adalendi donasset de suo auere,⁴⁵ et supranominati requisitores Vgone et Adalendis se esvacuassent⁴⁶ de iamdictum alodium⁴⁷ et amplius iam non requisissent⁴⁸ eum. Adquieuit autem prefatus⁴⁹ Otone Mironi hoc consilium ut non intellexit⁵⁰ aliam uiam per quam⁵¹ exire potuisset, tradidit in potestate iamdictum⁵² Ugone et uxoris⁵³ eius Adalendi alsbergum⁵⁴ unum ualentem uncias centum de auro⁵⁵ Barchinone.⁵⁶ Et pro hoc iamdicti⁵⁷ Ugone et Adalendi euacuauerunt se⁵⁸ in supradictorum uirorum presencia⁵⁹ de supranominatos mansos et illorum alodibus quod iam suprascripti sunt in potestate iamdictus Otone et uxorisque⁶⁰ eius Gerberga⁶¹ de omnes ipsas uoces quas ibi adclamabant in prefatum⁶² alodium⁶³ ut modo et deinceps in nulloque tempore in perpetuum ibi uoces amplius non adquirant⁶⁴ nec illi nec successores eorum nec ullus ex genere eorum nec ulla subrogata persona nec ullus assertor hominum sed libera in Dei nomine habeant potestatem predictus Otone et uxorisque⁶⁵ Gerberga⁶⁶ iamdictum alodium tam illi quam omni proienie sua habendi, tenendi et in perpetuum possidendi. Est autem predictum alodium in comitatum⁶⁷ Minorise,⁶⁸ infra terminos de Aquilar⁶⁹ siue de Lauinera.⁷⁰ Et afrontat⁷¹ ipsum predictum alodium: de parte oriente in ipso torrente quem dicunt Ferriola⁷² qui scurit;⁷³ et de meridie in termine⁷⁴ de Castellar;⁷⁵ et de occiduo in ipsa Coskollosa,⁷⁶ in termine⁷⁷ de Calaf;⁷⁸ a parte uero circi⁷⁹ in termine⁸⁰ de Boxadosso⁸¹ siue de Castrum Taliato.⁸² Quantum isti termini et affrontaciones ambiunt sic nos euacuamus nos⁸³ predicti⁸⁴ Vgone et Adalendis de predicto alodio in potestate de uos iamdicti⁸⁵ Otone et Gerberga,⁸⁶ ad uestrum plenissimum proprium sicut suprascriptum est. Quod si nos euacuatores aut aliquis ex posteris nostris uel cuiuscumque per⁸⁷ homo utriusque sexu contra hanc noticiam uel euacuacionem uenerit pro inrupendum aut eam inquietare temptauerimus aut temptauerint non hoc ualeamus aut ualeat uindicare sed componamus aut componat predictum alodium in triplum. Et in antea haec⁸⁸ conueniencia uel esuacuacio⁸⁹ firma et stabilis permaneat et semper inconuulsa. In super autem nos supranominati⁹⁰ Vgone et Adalendi sic recuperamus ad uos predicti⁹¹ Otone et Gerberga,⁹² ipso castro de Aquilar⁹³ quomodo tenere solebatis terras actis annis.⁹⁴ In tale uidelicet racione ut prefatum⁹⁵ kastrum⁹⁶ nullus uobis abstulere

presummat⁹⁷ nec nichil nec totum nec aliquid, et si ullus qualicumque uobis surrexerit eicere de prefatum⁹⁸ kastrum⁹⁹ nos medipsi fiamus uobis in autiutorium.¹⁰⁰ Si autem recesserimus de hoc¹⁰¹ et non ualuerimus uobis nec ad nos reddatis et ad alium non dimitatis usque ad uos habeamus redditum suprascripto alsebergo quod de uos recepimus. Ipsum autem kastrum¹⁰² de Lauinera¹⁰³ conuenimus uobis ut quantum antea potuerimus recuperemus¹⁰⁴ uobis solidamente. Et inter haec¹⁰⁵ ipsam expletam quod exiuit de ipsam dominicaturam quod ibi solebatis tenere recuperemus uobis semper continuo. Supranominatum autem alsbergo quod nos Ugone et Adalendis iamdicti¹⁰⁶ recipimus de uos prefati¹⁰⁷ Otone et Gerberga¹⁰⁸ pro suprascripto alodio recepimus quod uobis euacuamus et per ipso kastro¹⁰⁹ de Aquilar¹¹⁰ quem uobis recuperauimus et per ipsum kastrum¹¹¹ de Lauinera¹¹² quem conuenimus uobis recuperare.

Facta autem haec¹¹³ esuacuacio¹¹⁴ scripturam¹¹⁵ V^o Kalendas¹¹⁶ Octobris¹¹⁷ anno V^o regni regis Philipi.¹¹⁸

Sig+num Ugone¹¹⁹ Dalmacii. Sig+num Adalendis, qui hanc esuacuacionem¹²⁰ fieri rogauimus et signo impressionis propriis manibus firmauimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Reinardi. Sig+num Regemball.¹²¹ Sig+num Otone¹²² Randulfi.¹²³ Sig+num Guadalli Durandi. Sig+num Mirone Ermemir.¹²⁴ Sig+num Folchone¹²⁵ Eldemari. Sig+num Bernard¹²⁶ Seniofredi. Sig+num Seniofredus¹²⁷ Gilelmi¹²⁸

Sg Vitardus,¹²⁹ sacerdos et monachus¹³⁰, qui ista euacuacione scripsit et (*signe*) in prefato¹³¹ die et anno.

Raimundus, leuita, qui haec¹³² translatauit X^o Kalendas¹³³ Nouembris¹³⁴ anno M^o C^o XC^o II^o Dominice incarnationis¹³⁵ et Philipi regis Iunioris.¹³⁶

- 1.
2. Carta de la / llauinera llauinera
3. S.A.N.º 50.
4. Lauinera
- [...] e cartas de [...]
5. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
6. Concordia y dejacion de lo que podian tener Vgon y Adelenda en termino de Aguilar / y llauinera, en favor de Oton y Gerberga. + Miron // trae afrontacio- / nes claras. Y sirve esta Carta por lo que Miron, y su Herederos dexaron â / ese monast.º An 5. de Philipo
7. Concordia y dejacion de qualquier drecho (sic) que pudiese tener / Vgon y Adelenda en termino de Aguilar o llauinera, en favor / de Oton y Gerberga. (a partir de + Miron, afegit)
- Aguilar
8. *Finals del segle XX. Escrit amb llapis. Ratllat.*
9. *Inicis del segle XXI, c. 2003.*
10. Otone Mironi *segons A.*
11. Ugo Dalmacii *segons A.*
12. uxoris *segons A, per uxor.*
13. Bernard (*en català*); Bernardus (*en llatí*).
14. Sunarii *segons A, per Suniarii.*
15. Reinardi *segons A, per Reinardus.*
16. Regemball (*en català*); Riambaldus (*en llatí*).
17. Sunarii Randulpho *segons A, per Suniarii Randulphi.*
18. alodium *segons A, per alodio.*
19. termine *segons A, per termino.*
20. de Aquilar (*en català*) *segons A.*
21. de Lauinera (*en català*) *segons A.*
22. Randulphi Sunarius *segons A, per Randulphus Suniarius.*

23. Ramio *segons A, per Ramii.*
24. prefatus *segons A, per prephatus.*
25. kastros *segons A, per castros.*
26. Aquilar (*en català*) *segons A.*
27. Lauinera (*en català*) *segons A.*
28. emcione *segons A, per emptione.*
29. predicti *segons A, per predictos.*
30. prefatum *segons A, per prephatum.*
31. acquirebant *segons A, per acquirebant.*
32. sed *-abreujat S;-.*
33. prefatum *segons A, per prephatum.*
34. Suniarii *segons A, per Suniarius.*
35. Mironi *segons A, per Mirone.*
36. Otone, *escrit otonone, amb sengles punts damunt i sota de les dues lletres no suprimides, segons A.*
37. inquisicione, *qui sobrelineat segons A.*
38. Randulfo *segons A, per Randulphi.*
39. Ermemir (*en català*) *segons A, per Ermemiri (en llatí).*
40. Ellemar (*en català*) *segons A, per Eldemari (en llatí).*
41. Siniofredi *segons A, per Seniofredi.*
42. Gilelmi *-abreujat Gllmi- segons A.*
43. prefatum *segons A, per prephatum.*
44. Otone *segons A, per Otonum.*
45. auere *segons A, per habere.*
46. se esvacuassent (*en català llatinitzat*) *segons A. Lèxic feudal jurídic.*
47. iamdictum alodium *segons A, per iamdicto alodio.*
48. requisisent *-si sobrelineat- segons A.*
49. prefatus *segons A, per prephatus.*
50. intellexit *-la primera l sobrelineada- segons A.*
51. quam *sobrelineat segons A.*
52. iamdictum *segons A, per iamdicto.*
53. uxoris *segons A, per uxor.*
54. alsbergum *segons A.*
55. de auro *segons A, per auri.*
56. Barchinone *segons A, per Barchinonensi.*
57. iamdicti *segons A, per iamdictos.*
58. euacuauerunt se *segons A.*
59. presencia *segons A, per presentia.*
60. et uxorisque *segons A. Repetició de la conjunció: et i que.*
61. Gerberga (*en català*) *segons A.*
62. prefatum *segons A, per prephato*
63. alodium *segons A, per alodio.*
64. adquirant *segons A, per acquirant.*
65. et uxorisque
66. Gerberga (*en català*) *segons A.*
67. comitatum *segons A, per comitatu.*
68. Minorise *segons A, per Minorisensi.*
69. de Aquilar (*en català*) *segons A.*
70. de Lauinera (*en català*) *segons A.*
71. afrontat *segons A, per affrontat.*
72. Ferriola (*en català*) *segons A.*
73. scurit *segons A, per discurrit.*

74. termine *segons A*, per termino.
75. de Castellar (*en català segons A*).
76. Coskollosa (*en català llatinitzat segons A*; Coscollosa (*en català normalizat*).
77. termine *segons A*, per termino.
78. de Calaf (*en català*).
79. circi *segons A*, per circio.
80. termine *segons A*, per termino.
81. de Boxadosso (*en català llatinitzat segons A*; de Boixadors (*en català normalizat*).
82. de Castrum Taliato *segons A*.
83. nos *superflu*.
84. predicti *segons A*, per predictos.
85. iamdicti *segons A*, per iamdictos.
86. Gerberga (*en català segons A*).
87. per -p^e, amb abreviatura de per- *segons A*.
88. haec -*abreujat h-* *segons A*.
89. esuacuacio *segons A*, per euacuatio.
90. supranominati *segons A*, per supranominatos.
91. predicti *segons A*, per predictos.
92. Gerberga (*en català segons A*).
93. de Aquilar (*en català segons A*).
94. actis annis *segons A*. Traducció: 'els anys passats'.
95. prefatum *segons A*, per prephatum.
96. kastrum *segons A*, per castrum.
97. presummat *segons A*, per presumat.
98. prefatum *segons A*, per prephato.
99. kastrum *segons A*, per castro.
100. autiutorium *segons A*, per adiutorium.
101. hoc *sobrelineat*.
102. kastrum *segons A*, per castrum.
103. de Lauinera (*en català segons A*).
104. recuperemus -p, amb abreviatura de per, *sobrelineat-* *segons A*.
105. haec -*abreujat h-* *segons A*.
106. iamdicti -dicti *sobrelineat-* *segons A*, per iamdictos.
107. prefati *segons A*, per prephati.
108. Gerberga (*en català segons A*).
109. kastro *segons A*, per castro.
110. de Aquilar (*en català segons A*).
111. ipsum kastrum *segons A*, per ipso castro.
112. de Lauinera (*en català segons A*).
113. haec -*abreujat h-* *segons A*.
114. esuacuacio *segons A*, per euacuationis.
115. scripturam *segons A*, per scriptura.
116. Kalendas *segons A*, per Kalendarum.
117. Octobris *segons A*, per Octobrium.
118. regis Philipi *segons A*. *Es tracta del rei Felip I de França (1060-1108)*.
119. Ugone *segons A*, per Hugoni.
120. esuacuacionem *segons A*, per evacuationem.
121. Regemball (*en català*) Rimbaldi.
122. Otone *segons A*, per Otoni.
123. Randulfi *segons A*, per Randulphi.
124. Mironne Ermemir *segons A*, per Mironi Ermemiri.
125. Folchone *segons A*, per Folchoni.